

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Капитальный ремонт здания №20 в военном городке №26 Военно-Морского госпиталя

Объект - Военно-Морской госпиталь (военный городок №26)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на общестроительные работы (замена оконных блоков)

Основание Сметная стоимость - 10950,868 тыс.руб  
 Чертежи № Нормативная трудоемкость - 7037,96 чел-ч  
 Сметная заработная плата - 675,809 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/ п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
										Основной зарплат	В т.ч. зарплат

Демонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр56-01-003-02	Снятие подоконных досок: деревянных в зданиях каменных	1,6938	930,71	0	1576,44	1576,44	0	94,97	160,86
	(0)	V=564,6*0,3/100	100 м2	930,71	0			0	0	0
2	ТЕРр56-01-002-02	Снятие оконных переплетов: остекленных	21,7196	476,42	24,54	10347,65	9814,65	533	46,11	1001,49
	(0)	V=1085,98*2/100	100 м2	451,88	12,11			263,02	0,93	20,2
3	ТЕРр56-01-001-02	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с выломкой четвертей в кладке	3,97	3821,91	178,02	15172,98	14466,24	706,74	382,36	1517,97
	(0)	V=397/100	100 шт.	3643,89	44,5			176,67	3,62	14,37

ИТОГО: 27097,07 25857,33 1239,74 2680,32 439,69 34,57

Коэффициент на стесненность (прил. 1 к МДС81-35.2004 таб. 3 п. 2.2) 8129,12 7757,2 371,92 804,1

Кзпл=0,3; Кмаш=0,3; Кзмш=0,3; Ктзт=0,3; Ктзм=0,3 131,91 10,37

ИТОГО:	35226,19	33614,53	1611,66	3484,42
			571,6	44,94

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в базовых ценах 2000 года

Итого			35226,19
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.5 п.6)	(33614,53+571,6)*0,82	82%	28032,63
Сметная прибыль (прил.4 к МДС81-25.2001 прил.2 п.6)	(33614,53+571,6)*0,62	62%	21195,4
Итого в базовых ценах 2000 года			84454,22

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в текущих ценах 2008 года

Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.6

Зарплата	33614,53*8,672	8,672	291505,2
Машины и механизмы	1611,66*6,175	6,175	9952
Материалы	0*2,771	2,771	0
Итого			301457,2
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.5 п.6) Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СпЖКХ	(33614,53+571,6)*8,672*0,82*0,94	82%	228513,02
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.2 п.6)	(33614,53+571,6)*8,672*0,62	62%	183806,51
Итого в текущих ценах 2008 года			713776,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ССЦ01.20 00 п.18	Погрузочные работы	121,52 6	32,18	32,18	3910, 71	0	3910, 71		
			тонн	0	19,03			2312, 64		
2	ССЦ01.20 00 Табл.7- 1	Расстояние перевозки - от 38,1 до 39 км, класс груза - 1, раздел таблицы - 7	121,52 6	49,56	49,56	6022, 83	0	6022, 83		
			тонн							

ИТОГО:						9933, 54	0	9933, 54		0
								2312, 64		0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в базовых ценах 2000 года

Итого по перевозке			0
--------------------	--	--	---

Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18)	(0+2312,64)	100%	2312,64
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(0+2312,64)*0,6	60%	1387,58
Итого в базовых ценах 2000 года			13633,76

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в ценах 2008 года

Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.1

Зарплата	0*8,672	8,672	0
Машины и механизмы	9933,54*6,064	6,064	60236,99
Итого			60236,99
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ	(0+2312,64)*8,672*0,94	100%	18851,9
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(0+2312,64)*8,672*0,6	60%	12033,13
Итого в текущих ценах 2008 года			91122,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Оконные проемы**

1	ТЕР10-01-034-05	Монтаж окон из ПВХ-профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	0,7679 85	13819, 57	467, 57	10613,23	1248, 03	359,09	141, 31	108, 52
	(0)	$V=(1,144*60+1,1655*7)/100$	100 м2	1625,0 7	97,8 8			75,17	7,67	5,89
2	[Цена поставщика]	Блоки оконные двухстворные - одна створка глухая, другая поворотно-откидная  Цед=9287,73/1,18/2,771	60  шт	2840,4 8	0	170428,5 3				
3	[Цена поставщика]	Блоки оконные двухстворные - одна створка глухая, другая поворотно-откидная  Цед=9462,28/1,18/2,771	7  шт	2893,8 6	0	20257,01				
4	ТЕР10-01-034-06	Монтаж окон из ПВХ-профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	9,2852 2	9719,2 3	448, 3	90245,19	8718, 64	4162,56	81,6 5	758, 14
	(0)	$V=(3,198*152+2,818*157)/100$	100 м2	938,98	95,5 1			886,83	7,52	69,8 2

5	[Цена поставщика]	Блоки оконные двухстворные - верхняя одна створка глухая, другая верхняя (1/2) створка поворотная, нижняя одна створка поворотная, другая нижняя створка поворотно-откидная  Цед=25328,16/1,18/2,771	152  шт	7746,14	0	1177412,65				
6	[Цена поставщика]	Блоки оконные двухстворные - верхняя одна створка глухая, другая верхняя (1/2) створка поворотная, нижняя одна створка поворотная, другая нижняя створка поворотно-откидная  Цед=23325,6/1,18/2,771	157  шт	7133,69	0	1119989,48				
7	ТЕР10-01-034-08  (0)	Монтаж окон из ПВХ-профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления  $V=(8*3,78+2*4,32+8*2,291+8*2,376)/100$	0,76216	9262,24	477,61	7059,31	896,99	364,02	102,34	78
			100 м2	1176,91	98,74			75,26	7,77	5,92
8	[Цена поставщика]	Блоки оконные трехстворчатые - верхние две створки глухие, третья верхняя створка поворотная, нижняя одна створка поворотная, нижняя вторая створка глухая, нижняя третья створка поворотно-откидная  Цед=31781,97/1,18/2,771	2  шт.	9719,91	0	19439,82				
9	[Цена поставщика]	Блоки оконные трехстворчатые - верхние две створки глухие, третья верхняя створка поворотная, нижняя одна створка поворотная, нижняя вторая створка глухая, нижняя третья створка поворотно-откидная  Цед=29843,61/1,18/2,771	8  шт.	9127,10	0	73016,8				
10	[Цена поставщика]	Блоки оконные трехстворчатые - верхние створки глухие, нижняя одна створка поворотная, остальные створки глухие  Цед=19194,27/1,18/2,771	8  шт.	5870,20	0	46961,62				
11	[Цена поставщика]	Блоки оконные трехстворчатые - одна створка поворотная, вторая створка глухая, третья створка поворотно-откидная	8	5369,14	0	42953,13				

		Цед=17555,91/1,18/2,771	шт.							
1 2	ТЕР10-01-034-01  (0)	Монтаж окон из ПВХ-профилей глухих с площадью проема до 2 м2  V=1,48*3/100	0,0444  100 м2	15023,49  1972,48	472,07  93,98	667,04	87,58	20,96  4,17	171,52  7,38	7,62  0,33
1 3	[Цена поставщика]	Блоки оконные арочные  Цед=11982,54/1,18/2,771	3  шт.	3664,63	0	10993,9				
1 4	ТЕР10-01-033-05  (0)	Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: до 2 м  V=(60*1,144+3*1,48+7*1,1655)/100	0,812385  100 м2	704,32  161,37	14,66  3,66	572,17	131,09	11,91  2,97	14,71  0,3	11,95  0,24
1 5	ТЕР10-01-033-06  (0)	Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: более 2 м  V=(152*3,198+2*4,32+157*2,818+8*3,78+8*4,667)/100	10,04738  100 м2	441,33  110,91	8,97  2,19	4434,21	1114,35	90,13  22	10,11  0,18	101,58  1,81
1 6	[Цена поставщика]	Подоконник 600 мм  V=556,2+8,4; Цед=761,99/1,18/2,771	564,6  м	233,04	0	131574,46				
1 7	ТЕР10-01-033-08  (0)	Установка откосов из сэндвич панелей (прим.)  V=1298,216/100	12,98216  100 м2	536,74  264,47	17,67  3,66	6968,04	3433,39	229,39  47,51	23,55  0,3	305,73  3,89
1 8	[Цена поставщика]	Откосы из сэндвич-панелей  Цед=3349,12/1,18/2,771	323  шт	1024,26	0	330837,48				
1 9	ТЕР10-01-035-02  (0)	Установка водоотливов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с высотой проема: до 2 м  V=(60*1,144+3*1,48+7*1,1655)/100	0,812385  100 м2	393,81  123,98	15  3,42	319,93	100,72	12,19  2,78	11,04  0,28	8,97  0,23
2 0	ТЕР10-01-035-03  (0)	Установка водоотливов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с высотой проема: более 2 м  V=(152*3,198+2*4,32+157*2,818+8*3,78+8*4,667)/100	10,04738  100 м2	279,63  94,44	9,22  2,08	2809,55	948,87	92,64  20,9	8,41  0,17	84,5  1,71
2 1	[201-9463-500]	Отливы  V=564,6*0,25	141,15  м2	463,7	0	65451,26				

ИТОГО:

3333004,8 16679 5342,89 1465,01

	1	,66	1137,59	89,84
Коэффициент на стесненность (прил. 1 к МДС81-35.2004 таб. 3 п. 2.2)	11011,28	8339,83	2671,45	732,51
Кзпл=0,5; Кмаш=0,5; Кзмш=0,5; Ктзт=0,5; Ктзм=0,5			568,8	44,92
ИТОГО:	3344016,09	25019,49	8014,34	2197,52
			1706,39	134,76
Ремонтный коэффициент (ОУ к ТЕР-2001 п.2.16)	5756,51	3752,92	2003,59	329,63
Кзпл=0,15; Кмаш=0,25; Кзмш=0,25; Ктзт=0,15; Ктзм=0,25			426,6	33,69
ИТОГО:	3349772,69	28772,41	10017,93	2527,15
			2132,99	168,45

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Расчет в базовых ценах 2000 года		
Итого		3349772,6
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.10) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4	(28772,41+2132,99)*1,18*0,9	118% 32821,53
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.10) Коэф. 0,85 прим.3 к МДС81-25.2001прил.1 прим.1	(28772,41+2132,99)*0,63*0,85	63% 16549,84
Итого в базовых ценах 2000 года		3399143,97

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Расчет в текущих ценах 2008 года		
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.6		
Зарплата	28772,41*8,672	8,672 249514,34
Машины и механизмы	10017,93*6,175	6,175 61860,72
Материалы	3310982,26*2,771	2,771 9174731,84
Итого		9486106,9
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.10) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4 Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ (0,9*0,94=0,846)	(28772,41+2132,99)*8,672*1,18*0,846	118% 267550,64
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.10) Коэф. 0,85 прим.3 к МДС81-25.2001прил.1 прим.1	(28772,41+2132,99)*8,672*0,63*0,85	63% 143520,23
Итого в текущих ценах 2008 года		9897177,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР15-02-003-01	Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских	21,55	705,67	2,49	15207,19	8928,17	53,66	32	689,6

	(0)	V=2154,87/100	100 м	414,3	0			0	0	0
2	ТЕР15-02-003-02	Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм криволинейных	0,28	1094,08	2,49	306,35	224,76	0,7	62	17,36
	(0)	V=28,1/100	100 м	802,71	0			0	0	0
ИТОГО:						15513,54	9152,93	54,36		706,96
Ремонтный коэффициент (ОУ к ТЕР-2001 п.2.16)						1386,53	1372,94	13,59		106,04
Кзпл=0,15; Кмаш=0,25; Кзмш=0,25; Ктзт=0,15; Ктзм=0,25								0		0
ИТОГО:						16900,07	10525,87	67,95		813
								0		0

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Расчет в базовых 2000 года			
Итого			16900,07
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.15) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4		(10525,87+0)*1,05*0,9	105% 9946,95
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.15) Коэф. 0,85 прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 прим.1		(10525,87+0)*0,55*0,85	55% 4920,84
Итого в базовых ценах 2000 года			31767,86

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Расчет в текущих ценах 2008 года			
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.17			
Зарплата		10525,87*8,672	8,672 91280,34
Машины и механизмы		67,95*5,971	5,971 405,73
Материалы		6306,25*5,288	5,288 33347,45
Итого			125033,52
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.15) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4 Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ (0,9*0,94=0,846)		(10525,87+0)*8,672*1,05*0,846	105% 81084,33
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.15) Коэф. 0,85 прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 прим.1		(10525,87+0)*8,672*0,55*0,85	55% 42673,56
Итого в текущих ценах 2008 года			248791,41

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого в базовых ценах 2000 года			3528999,81

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого в текущих ценах 2008 год		10950867,93

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ



ФОРМА № 4

Наименование стройки - Капитальный ремонт здания №20 в военном городке №26 Военно-Морского госпиталя

Объект - Военно-Морской госпиталь (военный городок №26)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

на электромонтажные работы (наружное освещение)

Основание Сметная стоимость - 483,276 тыс.руб  
 Чертежи № Нормативная трудоемкость - 907,80 чел-ч  
 Сметная заработная плата - 110,789 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п / п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество  ед. изм.	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
				Основной зарплат	В т.ч. зарплат				В т.ч. зарплат	На едини.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Электромонтажные работы.**

1	ТЕРм08-02-146-01	Демонтаж кабеля до 35 кв с креплением накладными скобами, массой 1 м, кг, до: 0,5	1,85	311,59 125	256,5 45	576,4 5	101,8 4	474,6 1	4,63 05	8,57
	(0) сб.8м п.б.	V=185/100; ЗП=174,75*1,05*0,3; ЭММ=855,15*0,3; ЗПм=124,83*0,3; Мат=365,72*0; ТЗТ=14,7*1,05*0,3; ТЗТм=8,6*0,3	100 м	55,046 25	37,44 9					
2	ТЕРм08-02-369-03	Демонтаж светильников с лампами: ртутными	5	20,659 5	13,25 7	103,3	37,01	66,29	0,57 645	2,88
	(0) сб.8м п.б.	ЗП=23,5*1,05*0,3; ЭММ=44,19*0,3; ЗПм=6,26*0,3; Мат=33,61*0; ТЗТ=1,83*1,05*0,3; ТЗТм=0,4*0,3	1 шт.	7,4025	1,878					
3	ТЕРм08-02-363-01	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	5	58,334 25	45,49 8	291,6 7	64,18	227,4 9	1,07 415	5,37

	(0) сб.8м п.б.	ЗП=40,75*1,05*0,3; ЭММ=151,66*0,3; ЗПм=21,58*0,3; Мат=15,44*0; ТЗТ=3,41*1,05*0,3; ТЗТм=1,37*0,3	1 шт.	12,836 25	6,474			32,37	0,41 1	2,06
4	ТЕРм08-03-599-10  (0)	Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 15	2	158,43	5,06	316,8 6	102,1	10,12	4,17	8,34
			1 шт.	51,05	0,57			1,14	0,04	0,08
5	[Цена поставщика ]	SE Щит КАEDRA IP65 2ряд/24мод.навесной 460х340х160 13983  Цед=1635,28/1,18/3,402	1	407,36	0	407,3 6				
6	[Цена поставщика ]	ABB Шкаф EUROPA IP65 наст. 24М  Цед=1488,50/1,18/3,402	1  шт	370,79	0	370,7 9				
7	ТЕРм08-03-526-01  (0)	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	3	132,56	1,7	397,6 8	55,02	5,1	1,56	4,68
			1 шт.	18,34	0,06			0,18	0,07 74	0,23
8	[Цена поставщика ]	Автоматический выключатель АBB S201 С6 6А Количество полюсов - 1. Номинальный ток 6А  Цед=189,03/1,18/3,402	1  шт.	47,09	0	47,09				
9	[Цена поставщика ]	Дифференциальный автоматический выключатель 2 полюса, 25А, 30мА, 4М (АС)  Цед=1509/1,18/3,402	2  шт.	375,90	0	751,8				
10	ТЕРм08-03-526-02  (0)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	1	167,43	2,57	167,4 3	27,27	2,57	2,32	2,32
			1 шт.	27,27	0,14			0,14	0,01	0,01
11	[Цена поставщика ]	Автоматический выключатель АBB S201 С32 32А  Цед=165,04/1,18/3,402	1  шт.	41,11	0	41,11				
12	ТЕРм08-03-529-03  (0)	Контактор переменного тока на конструкции на ток, А, до: 160	1	311,72	3,47	311,7 2	48,48	3,47	3,96	3,96
			1 шт.	48,48	0,23			0,23	0,02	0,02
1	[545-4084]	Контакторы электромагнитные КТ6023Б	1	1839	0	1839				

3			шт.							
1 4	ТЕРм08-02-396-05	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	1,9	1309,85	627,68	2488,72	838	1192,59	37,6	71,44
	(0)	V=190/100	100 м	441,05	212,95			404,61	14,06	26,71
1 5	[Цена поставщика]	Короб оцинкованный DKS 150x80 двухметровый Цед=267,8/1,18/3,402	190 м	66,710509	0	12675				
1 6	ТЕРм08-02-399-02	Провод сечением, мм2, до: 35	2,1	210,01	69,25	441,03	113,51	145,43	4,7	9,87
	(0)	V=210/100	100 м	54,05	34,62			72,7	2,26	4,75
1 7	ТЕРм08-02-409-01	Трубы виниловые по установленным конструкциям. Труба по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	4,44	1034,7155	506,74	4594,14	1314,26	2249,93	24,99	110,96
	(0)	V=(39+405)/100; ЗП=281,91*1,05; ТЗТ=23,8*1,05	100 м	296,0055	245,66			1090,73	16,02	71,13
1 8	[530-9001-086]	Трубы гофрированные легкого типа, с протяжкой, Дн=16 мм, для электропроводки V=39*1,02	39,78 м	3,00	0	119,34				
1 9	[530-9001-088]	Трубы гофрированные легкого типа, с протяжкой, Дн=25 мм, для электропроводки V=405*1,02	413,1 м	5,90	0	2437,29				
2 0	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	0,39	382,95	2,16	149,35	25,16	0,84	5,61	2,19
	(0)	V=(4+35)/100	100 м	64,52	0,28					
2 1	[501-0661-005]	Кабель силовой ВВГнг-LS 3x 1,5 мм2 1КВ V=4*1,02/1000	0,00408 1000 м	13776,00	0	56,21				
2 2	[508-0009-011]	Шнур ШВВП 2x 0,75 мм2 V=35*1,02/1000	0,0357 1000 м	1880,00	0	67,12				
2 3	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	4,25	399,94	4,31	1699,75	329,42	18,32	6,74	28,65
	(0)	V=(415+10)/100	100 м	77,51	0,57					

2 4	[501-0663-005]	Кабель силовой ВВГнг-LS 3х 4 мм2 1КВ  V=415*1,02/1000	0,4233  1000 м	30006,00	0	1270 1,54				
2 5	[Цена поставщика]	Кабель силовой ВВГнг 5х 6 мм  V=10*1,02; Цед=111,65/1,18/3,402	10,2  мм	27,81	0	283,6 9				
2 6	ТЕРм08-04-743-01  (0)	Заделка кабелей с экранированными жилами, сечение жилы 0,5 мм2, число жил: 7  V=8/100	0,08	3952,5	215,5 1	316,2	77,98	17,24	82	6,56
			100 шт.	974,79	28,46			2,28	2	0,16
2 7	[500-9055-009]	Наконечники кабельные медные ТМ- 95-(10,12) -15М	26  шт.	24,7	0	642,2				
2 8	ТЕРм08-03-591-01  (0)	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (прим.)  V=2/100	0,02	876,87	10,95	17,53	9,57	0,22	39,5	0,79
			100 шт.	478,74	0,85			0,02	0,06	0
2 9	[500-9011-038]	Выключатели открытой проводки одноклавишные А14-116	2  шт.	4,92	0	9,84				
3 0	ТЕРм08-02-363-01  (0) сб.8м п.б.	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1  ЗП=40,75*1,05; ТЗТ=3,41*1,05	8	209,88 75	151,6 6	1679, 1	342,3	1213, 28	3,58 05	28,64
			1 шт.	42,787 5	21,58			172,6 4	1,37	10,96
3 1	[201-9250-025]	Кронштейны выносные оцинкованные весом до 6 кг	8  шт.	360	0	2880				
3 2	ТЕРм08-02-369-03  (0) сб.8м п.б.	Светильник с лампами: ртутными  ЗП=23,5*1,05; ТЗТ=1,83*1,05	8	102,47 5	44,19	819,8	197,4	353,5 2	1,92 15	15,37
			1 шт.	24,675	6,26			50,08	0,4	3,2
3 3	[503-9042-033]	Светильники ЖКУ 08-250-001 (без ламп)	8  шт.	652	0	5216				
3 4	[546-0304]	Лампы уличного освещения ДНАТ 250 Вт  V=8/10	0,8  10 шт.	1710	0	1368				

ИТОГО:

5628 4,11	3683, 5	5981, 02	310,59
		1908, 32	124,86

**www.piter-smeta.ru Сметное сопровождение: +7 921 947-21-61 с 9-18.**

Коэффициент на стесненность (ОУ к ТЕРМ-2001 СПб п.2.1 табл. п.3)	1449,68	552,53	897,15	46,59
Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15			286,25	18,73
ИТОГО:	5773,379	4236,03	6878,17	357,18
			2194,57	143,59

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в базовых ценах 2000 года			
Итого		57733,79	
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.45.2)	(4236,03+2194,57)*0,95	95%	6109,07
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.45.)	(4236,03+2194,57)*0,65	65%	4179,89
Итого в базовых ценах 2000 года			68022,75

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в текущих ценах 2008 года			
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.30			
Зарплата	4236,03*8,672	8,672	36734,85
Машины и механизмы	6878,17*6,175	6,175	42472,7
Материалы	46619,59*3,402	3,402	158599,85
Итого			237807,4
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.5 п.45.2) Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ	(4236,03+2194,57)*8,672*0,95*0,94	95%	49799,18
Сметная прибыль (прил.4 к МДС81-25.2001 прил.2 п.45.2)	(4236,03+2194,57)*8,672*0,65	65%	36248,01
Итого в текущих ценах 2008 года			323854,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРМ10-08-019-04  (0)	Реле времени программное, тип 2РВМ	4  1 шт.	7,91  6,9	0  0	31,64	27,6	0  0	0,6  0	2,4  0
2	[Цена поставщика]	Суточное 2-канальное реле времени CRONO  Цед=2021,60/1,18/3,402	1  шт	503,59	0	503,59				
3	[500-9016-371]	Фотореле ФР-95	1  шт.	332	0	332				
4	[Цена поставщика]	Шинка N-шинка (на дин-рейку) 8отв.	1	4,68	0	4,68				

	a]	Цед=15,93/3,402	шт.							
5	[Цена поставщик а]	Шинка РЕ (на дин-рейку) Цед=15,93/3,402	1 шт.	4,68	0	4,68				
6	[Цена поставщик а]	Соединительная гребенка на 8-мод. Цед=77,64/1,18/3,402	1 шт.	19,34	0	19,34				
7	ТЕРМ10-04-066-04  (0)	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	2	47,97	0	95,94	83,44	0	4	8
			1 шт.	41,72	0		0	0	0	
8	[500-9096-002]	Коробки распаячные пластмассовые 100x100, гл.50 мм	2 шт.	27,92	0	55,84				
9	ТЕРМ10-06-068-17  (0)	Сдача объекта: Контрольные и приемосдаточные испытания	1	9311	4744,8	9311	4566,2	4744,8	289	289
			1 объект	4566,2	758,4		758,4	48	48	

ИТОГО: 10358,71 4677,24 4744,8 299,4

Коэффициент на стесненность (ОУ к ТЕРМ-2001 СПб п.2.1 табл. п.3) 1413,31 701,59 711,72 44,91

Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15 113,76 7,2

ИТОГО: 11772,02 5378,83 5456,52 344,31

872,16 55,2

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в базовых ценах 2000 года

Итого 11772,02

Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.5 п.45.2) (5378,83+872,16)\*0,8 80% 5000,79

Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.10) (5378,83+872,16)\*0,6 60% 3750,59

Итого в базовых ценах 2000 года 20523,4

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в текущих ценах 2008 года

Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.30

Зарплата 5378,83\*8,672 8,672 46645,21

Машины и механизмы 5456,52\*6,175 6,175 33694,01

Материалы 936,67\*3,402 3,402 3186,55

Итого 83525,77

**www.piter-smeta.ru Сметное сопровождение: +7 921 947-21-61 с 9-18.**

Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.5 п.45.2) (5378,83+872,16)\*8,672\*0,8\*0,94 80% 40764,86  
 Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по  
 СиЖКХ

Сметная прибыль (прил.4 к МДС81-25.2001 прил.2 п.45.2) (5378,83+872,16)\*8,672\*0,6 60% 32525,15

Итого в текущих ценах 2008 года 156815,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	0,1	1450,58	811,26	145,06	63,93	81,13	50,83	5,08
	(0)	V=10/100	100 шт.	639,32	177,19			17,72	14,62	1,46

ИТОГО: 145,06 63,93 81,13 5,08

17,72 1,46

Коэффициент на стесненность (ОУ к ТЕРм-2001 СПб п.2.2 табл. п.4) 21,76 9,59 12,17 0,76

Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15 2,66 0,22

ИТОГО: 166,82 73,52 93,3 5,84

20,38 1,68

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в базовых ценах 2000 года

Итого 166,82

Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.49) (73,52+20,38)\*1,1 110% 103,29

Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.49) (73,52+20,38)\*0,7 70% 65,73

Итого в базовых ценах 2000 года 335,84

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в текущих ценах 2008 года

Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.1

Зарплата 73,52\*8,672 8,672 637,57

Машины и механизмы 93,3\*5,965 5,965 556,53

Материалы 0\*6,196 6,196 0

Итого 1194,1

Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.5 п.45.2) (73,52+20,38)\*8,672\*1,1\*0,94 110% 841,99  
 Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по  
 СиЖКХ

Сметная прибыль (прил.4 к МДС81-25.2001 прил.2 п.45.2) (73,52+20,38)\*8,672\*0,7 70% 570,01

Итого в текущих ценах 2008 года 2606,1

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Итого в базовых ценах 2000 года

88881,99

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого в текущих ценах 2008 год		483276,47

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ



ФОРМА № 4

Наименование стройки - Капитальный ремонт здания №20 в военном городке №26 Военно-Морского госпиталя

Объект - Военно-Морской госпиталь (военный городок №26)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

на ремонт ворот

Основание Сметная стоимость - 448,397 тыс.руб  
 Чертежи № Нормативная трудоемкость - 311,22 чел-ч  
 Сметная заработная плата - 39,598 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обсл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
									Основной зарплат	В т.ч. зарплат
ед. изм.	Основной зарплат	В т.ч. зарплат	Основной зарплат	В т.ч. зарплат	На един.	Всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР09-04-011-01  (0) сб.ОУ п.2.3.1.д.	Демонтаж каркасов ворот (прим)  ЗП=605,06*0,7; ЭММ=2329,52*0,7; ЗПм=168,22*0,7; Мат=827,49*0; ТЗТ=46,37*0,7; ТЗТм=8,87*0,7	1,896	2054,206	1630,664	3894,78	803,04	3091,74	32,459	61,54
			1 т констр.укций	423,542	117,754			223,26	6,209	11,77

ИТОГО: 3894,78 803,04 3091,74 61,54  
 223,26 11,77  
 На стесненные условия труда (ОУ к ТЕР п 2.2 табл. п.4) 584,22 120,46 463,76 9,23  
 Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15 33,49 1,77  
 ИТОГО: 4479 923,5 3555,5 70,77  
 256,75 13,54

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в базовых ценах 2000 года

Итого 4479  
 Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) (923,5+256,75)\*0,9 90% 1062,22  
 Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18) (923,5+256,75)\*0,85 85% 1003,21

Итого в базовых ценах 2000 года

6544,43

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в ценах 2008 года			
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.4			
Зарплата	923,5*8,672	8,672	8008,59
Машины и механизмы	3555,5*5,25	5,25	18666,38
Материалы	0*5,888	5,888	0
Итого			31153,97
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ	(923,5+256,75)*8,672*0,9*0,94	90%	8658,92
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(923,5+256,75)*8,672*0,85	85%	8699,86
Итого в текущих ценах 2008 года			48512,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР09-04-011-01  (0) сб.ОУ п.2.16.	Монтаж каркасов ворот (прим)  ЗП=605,06*1,15; ЭММ=2329,52*1,25; ЗПм=168,22*1,25; ТЗТ=46,37*1,15; ТЗТм=8,87*1,25	1,896  1 т констр укций	4435,2 09 695,81 9	2911,9  210,27 5	8409,1 5	1319,2 7	5520,9 6	53,325 5	101,11  21,02
2	[Цена поставщика]	Ворота роллетного типа  Цед=277817/2/1,18/5,888	2  шт	19993, 05	0	39986, 1				

ИТОГО:						48395, 25	1319,2 7	5520,9 6		101,11
								398,68		21,02
На стесненные условия труда (ОУ к ТЕР п 2.2 табл. п.4)						1026,0 3	197,89	828,14		15,17
Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15								59,8		3,15
ИТОГО:						49421, 28	1517,1 6	6349,1		116,28
								458,48		24,17

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в базовых ценах 2000 года			
Итого		49421,28	
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4	(1517,16+458,48)*0,9*0,9	90%	1600,27
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18) Коэф. 0,85 прим.3 к МДС81-25.2001 прил.1 прим.1	(1517,16+458,48)*0,85*0,85	85%	1427,4

Итого в базовых ценах 2000 года

52448,95

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в ценах 2008 года			
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.4			
Зарплата	1517,16*8,672	8,672	13156,81
Машины и механизмы	6349,1*5,25	5,25	33332,78
Материалы	41555,02*5,888	5,888	244675,96
Итого			340586,83
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4 Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ (0,9*0,94=0,846)	(1517,16+458,48)*8,672*0,9*0,846	90%	13044,88
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18) Коэф. 0,85 прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 прим.1	(1517,16+458,48)*8,672*0,85*0,85	85%	12378,41
Итого в текущих ценах 2008 года			366010,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр56-01-020-02	Ремонт: ворот	0,178	5463,6 3	19,3	972,53	399,19	3,44	212,37	37,8
	(0)	V=17,8/100	100 м2	2242,6 3	0			0	0	0
ИТОГО:						972,53	399,19	3,44		37,8
								0		0
На стесненные условия труда (ОУ к ТЕР п 2.2 табл. п.4)						60,4	59,88	0,52		5,67
Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15								0		0
ИТОГО:						1032,9 3	459,07	3,96		43,47
								0		0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в базовых ценах 2000 года			
Итого		0	
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18)	(459,07+0)*0,82	82%	376,44
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(459,07+0)*0,62	62%	284,62
Итого в базовых ценах 2000 года			661,06

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Расчет в ценах 2008 года		

Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 09-2008 таблица 1.3 п.4

Зарплата	459,07*8,672	8,672	3981,06
Машины и механизмы	3,96*5,25	5,25	20,79
Материалы	569,9*5,888	5,888	3355,57
Итого			7357,42
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СпЖКХ	(459,07+0)*8,672*0,82*0,94	82%	3068,6
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(459,07+0)*8,672*0,62	62%	2468,25
Итого в текущих ценах 2008 года			12894,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ССЦ01.200 0 п.16	Погрузочные работы: Изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.	1,896  тонн	28,3  0	28,3  14,2	53,66	0	53,66  26,92		
2	ССЦ01.200 0 Табл.7-1	Расстояние перевозки - от 38,1 до 39 км, класс груза - 1, раздел таблицы - 7	1,896  тонн	49,56	49,56	93,97	0	93,97		
3	ССЦ01.200 0 п.16	Разгрузочные работы: Изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.	1,896  тонн	25  0	25  12,5	47,4	0	47,4  23,7		
4	ССЦ01.200 0 п.16	Погрузочные работы: Изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.	1,896  тонн	28,3  0	28,3  14,2	53,66	0	53,66  26,92		
ИТОГО:						248,69	0	248,69  77,54		0  0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Расчет в базовых ценах 2000 года		
Итого по перевозке		0
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18)	(0+77,54)	100% 77,54
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(0+77,54)*0,6	60% 46,52
Итого в текущих ценах 2000 года		372,75

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в ценах 2008 года

Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.1

Зарплата	0*8,672	8,672	0
Машины и механизмы	248,69*6,064	6,064	1508,06
Итого			1508,06
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СиЖКХ	(0+77,54)*8,672*0,94	100%	632,08
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(0+77,54)*8,672*0,6	60%	403,46
Итого в текущих ценах 2008 года			2543,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	0,356	370,73	5,77	131,98	26,83	2,05	5,31	1,89
	(0)	V=17,8*2/100	100 м2	75,36	0,24			0,09	0,02	0,01
2	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за два раза)	0,712	608,3	3,92	433,1	32,99	2,79	3,83	2,73
	(0)	V=17,8*2*2/100	100 м2	46,34	0,24			0,17	0,02	0,01

ИТОГО: 565,08 59,82 4,84 4,62

0,26 0,02

На стесненные условия труда (ОУ к ТЕР п 2.2 табл. п.4) 9,7 8,97 0,73 0,69

Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15 0,04 0

ИТОГО: 574,78 68,79 5,57 5,31

0,3 0,02

Ремонтный коэффициент (ОУ к ТЕР-2001 п.2.16) 11,71 10,32 1,39 0,8

Кзпл=0,15; Кмаш=0,25; Кзмш=0,25; Ктзт=0,15; Ктзм=0,25 0,08 0,01

ИТОГО: 586,49 79,11 6,96 6,11

0,38 0,03

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Расчет в базовых ценах 2000 года

Итого 0

Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18)  
Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4 (79,11+0,38)\*0,9\*0,9 90% 64,39

Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)  
Коэф. 0,85 прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 прим.1 (79,11+0,38)\*0,7\*0,85 70% 47,3

Итого в базовых ценах 2000 года 111,69

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в ценах 2008 года			
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.34			
Зарплата	79,11*8,672	8,672	686,04
Машины и механизмы	6,96*6,175	6,175	42,98
Материалы	500,42*4,372	4,372	2187,84
Итого			2916,86
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Коэф.0,9 прим.1 к МДС81-33.2004 прил.4 Коэф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СижКХ (0,9*0,94=0,846)	(79,11+0,38)*8,672*0,9*0,846	90%	524,86
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18) Коэф. 0,85 прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 прим.1	(79,11+0,38)*8,672*0,7*0,85	70%	410,16
Итого в текущих ценах 2008 года			3851,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР13-06-002-01	Очистка кварцевым песком: сплошных наружных поверхностей	35,6	32,64	24,56	1161,99	162,34	874,34	0,39	13,88
	(0)	V=17,8*2	1 м2	4,56	4,91			174,8	0,41	14,6
2	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	35,6	1,32	0,28	46,99	37,02	9,97	0,1	3,56
	(0)	V=17,8*2	1 м2	1,04	0			0	0	0

ИТОГО:						1208,98	199,36	884,31		17,44
								174,8		14,6
На стесненные условия труда (ОУ к ТЕР п 2.2 табл. п.4)						162,55	29,9	132,65		2,62
Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15								26,22		2,19
ИТОГО:						1371,53	229,26	1016,96		20,06
								201,02		16,79

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Расчет в базовых ценах 2000 года			
Итого		0	
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18)	(229,26+201,02)*0,9	90%	387,25
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(229,26+201,02)*0,7	70%	301,2
Итого в базовых ценах 2000 года			688,45

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Расчет в ценах 2008 года		
Индексы изменения сметной стоимости ЦиСН 08-2008 таблица 1.3 п.34		
Зарплата	229,26*8,672	1988,14
Машины и механизмы	1016,96*6,175	6279,73
Материалы	125,31*4,372	547,86
Итого		8815,73
Накладные расходы (МДС81-33.2004 прил.4 п.18) Козф. 0,94 письмо №ЮТ-26/06 от 31.01.2005 ФА по СпЖКХ	(229,26+201,02)*8,672*0,9*0,94	3156,75
Сметная прибыль (прил.3 к МДС81-25.2001 прил.1 п.18)	(229,26+201,02)*8,672*0,7	2611,97
Итого в текущих ценах 2008 года		14584,45

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого в базовых ценах 2000 года		60827,33

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого в текущих ценах 2008 года		448397,07

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ